
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 0010/2023 (RETIFICACAO) 

     

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ-RN, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II, da Lei Federal nº. 

8.666/93, o qual determina que seja dispensável a licitação para outros serviços 

e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do 

inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, 

desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 

de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 
 

 

RESOLVE: 

 

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização 

desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 

permitem a presente decisão; 

 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral 

vigente no exercício de 2023, com a contratação da empresa SUPERMERCADO 

MEDIO OESTE EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº. 27.390.249/0001-07, com o 

valor global de R$ 10.442,90 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E 

DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS); 

 

3 – A Câmara efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

 

Dê ciência e cumpra-se. 

 

 

Paraú/RN, 06 de março de 2023. 

 

 

ANA LUCIA XAVIER 

Presidente da Câmara 

 

 

 



RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 0017/2023 

Dispensa de Licitação nº 0010/2023 

Credor: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI 

CPF/CNPJ: 27.390.249/0001-07 

Valor Final: R$ 10.442,90 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E 

DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. 

1 ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE 
INSTANTÂNIO LATA 8 VITAMINADO 

UND 08 

2 AÇUCAR DEMERARA EMBALAGEM COM 1KG KG 70 

3 ADOÇANTE DIETÉTICO CONTENDO EDULCORANTES 
ARTIFICIAIS SACARINA SÓDICA 

UND 03 

4 BALA MASTIGÁVEL DURA, SABOR ORTELÃ, 
EMBALAGEM COM 600G 

PCT 20 

5 BALA MASTIGÁVEL DURA, SABOR CAFÉ, 
EMBALAGEM COM  600G 

PCT 20 

6 BALA MASTIGÁVEL MOLE, SABOR DE IORGUTE, 
EMBALAGEM COM 600G 

PCT 20 

7 BALA MASTIGÁVEL MOLE, SABOR ORTELÃ, 
EMBALAGEM COM 600G 

PCT 20 

8 BALA MASTIGÁVEL MOLE, SABORES DE FRUTAS 
DIVERSOS EMBALAGEM COM 600G 

PCT 20 

9 BEBIDA LÁCTEA TIPO IOURGUT, SABORES 
DIVERSOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA 

LT 30 

10 BIS AO LEITE CX COM 20 126G PCT 60 

11 BISCOITO TIPO MARIA, CONTENDO FARINHA DE 
TRIGO GORDURA VEGETAL 

UND 30 

12 BISCOITO CREAM CRACKER, CONTENDO FARINHA 
DE TRIGO GORDURA VEGETAL 

UND 40 

13 BOLACHA AMANTEIGADA, EMBALAGEM COM 300G, 
DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO 

UND 45 

14 BOLACHA FOLHADA DOCE 250G, DIZERES DE 
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO 

UND 40 

15 BOLO SIMPLES DE BATATA, COM 

APROXIMADAMENTE 1KG 

UND 20 

16 BOLO SIMPLES DE OVOS, COM APROXIMADAMENTE 
1KG 

UND 20 

17 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM EM 
VIDRO 100G 

UND 06 

18 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G, 
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE F. 

UND 150 

19 CHÁ EM SACHÊ COM 10 UNIDADES SABORES: ERVA 
DOCE, CAMOMILA E MAÇÃ COM C. 

CX 50 



20 LEITE EM PÓ PACOTE DE 800G, DIZERES DE 
ROTULAGEM DATA DE F. 

UND 20 

21 MARGARINA VEGETAL COM SAL, ISENTA DE 
GORDURA TRANS CONTENDO DE 70% 

UND 12 

22 OVO DE GALINHA, BRANCO, TIPO “A”, EXTRA, 
BANDEJA COM 30 

BAND 10 

23 PÃO DE FORMA INTEGRAL, PACOTE COM 400G UND 30 

24 POLPA DE FRUTA 400G – SABOR: CAJÁ PC 30 

25 POLPA DE FRUTA 400G – SABOR: ACEROLA PC 50 

26 POLPA DE FRUTA 400G – SABOR: GOIABA PC 50 

27 POLPA DE FRUTA 400G – SABOR: GRAVIOLA PC 30 

28 POLPA DE FRUTA 400G – SABOR: MARACUJÁ PC 60 

29 POLPA DE FRUTA 400G – SABOR: MORANGO PC 40 

30 POLPA DE FRUTA 400G – SABOR: UVA PC 60 

31 PRESUNTO DE PERU COZIDO MAGRO FATIADO KG 10 

32 QUEIJO TIPO MUSSARELA RESFRIADO FATIADO KG 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


